Quamdiu proprietarii non interest, ne hoc modo de jure utendi fruendi disponatur, nil sit contra jus proprietarii, consequenter nec proprietas obstat, quo minus ita disponi possit. Enimvero si damnum quoddam emergat proprietario, vel lucrum quoddam ejus intervortatur, siquidem ita disponatur, proprietate prohibetur usufructuarius, ne ita disponat.

§. 1457.

De usufructu in locando vel alteri concedendo.

Quoniam usufructuarius de jure utendi fruendi pro arbitrio suo disponere potest, nisi quatenus proprietate prohibetur (§. 1456), proprietario autem perinde est, sive ipse usufructuarius debito modo re utatur fruatur, sive alius, usufructuarius usumfructum, quem in re habet, alteri locare, vel gratis concedere potest, quamdiu habet, & ad tempus quodcumque, quo habet,

Nimi-

Nimirum duratio usufructus semper dependet a persona usufructuarii, cum is respectu ejus sit jus personale, et si respectu rei, in qua constitutus sit jus reale (not. §. 1420), adeoque jus istud alii concedere, vel in alium transferre nequit, nisi quamdiu sibi competit. Et quicumque voluntate usufructuarii re, in qua usufructum habet, utitur fruitur, personam usufructuarii repræsentat, ita ut hic per eum re utifrui intelligatur.

§. 1458.

Quoniam usufructuarius usufructum, quem in re habet, alteri concedere nequit, nisi quamdiu eundem habet (§. 1457); *quamprimum jus usufructuarii extinguitur, jus quodque eius, qui usufructum ab eodem habet, evanescit.* *De duratio- ne usufructus alteri concessi.*

Quoniam scilicet usufructus semper spectandus est tanquam jus personæ usufructuarii inhærens, de jure etiam ejus, qui usufructum ab eo habet, non statuendum est ex conventionione usufructuarii cum tertio, sed tale intelligitur, quale usufructuario constitutum. Ex conventionione itaque tertius nullum jus acquirere potuit, quod juri usufructuario competenti non inest.

§. 1459.

Usufructus constitui potest sub hac conditione, ut usufructuarius re utatur fruatur per se, non per alium, et tum proprietas re fructui ad- *De lege usufructui ad-*
 tenim cum usufructus servitus sit (§. 1420), a voluntate auctorem utatur usufructuarius. *jecta, ne per alium utatur usufructuarius.*
 te velit (§. 1283); usufructum quoque sub hac conditione constituere potest, ut usufructuarius re utatur fruatur per se, non per alium. *Quod erat unum.*

Quoniam vero nemo acceptatione sua plus juris acqui-

re potest, quam in eum transferre voluit, qui id transfert (§ 382 part. 3. *Jur. nat.*); usufructuario quoque in hypothese præsentis non competit jus nisi re utendi fruendi per se, non vero per alium, consequenter proprietarius, pati non tenetur, ut quocunque modo usumfructum alii concedat, atque adeo hoc prohibere potest. Et quamvis dominus, qui usumfructum in re sua constituit, in unum jus utendi fruendi, in alterum proprietatem transtulit, ut adeo ipse proprietatem sibi non reservaverit, consequenter proprietarius non sit constituens; hoc tamen minime obstat, quo minus prohibere possit, ne usufructuarius per alium utatur. Dum enim dominus voluit, ut per se, non per alium re utatur fruatur, in qua ipsi usumfructum constituit, eo ipso voluisse intelligitur, ut is, in quem dominium contulit, seu proprietatem ab usufructu se junctam, quamdiu hic durat, habere debeat jus non patiendi, ut usufructuarius re utatur fruatur per alium. Quoniam itaque ex voluntate constituentis metiendum omne jus tam usufructuarii, quam proprietarii (§. 1283); quin proprietario competat jus prohibendi, ne usufructuarius re utatur fruatur per alium, dubitandum minime est.